СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е-ПРОЕКТ
«   »          2014      года                                                                                   №
О бюджете с.п. Солнечный

на  2015  год  и  плановый

период 2016 и 2017 годов.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 07.11.2013 № 107-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Солнечный, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 30.01.2009 № 28:

Совет Депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Солнечный (далее бюджет поселения) на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 164 млн. 225,3 тыс.рублей;

общий объем расходов в сумме 164 млн. 225,3 тыс.рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год и на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2016 год в сумме                       168 млн. 387,2 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 172 млн. 435,9 тыс.рублей;

общий объем расходов на 2016 год в сумме 168 млн. 387,2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 000,0 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 172 млн. 435,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 000,0 тыс.рублей.

3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

4.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Солнечный по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления:

на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Установить, что в случаях изменения в 2015 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета поселения и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также в  состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения вносятся на основании распоряжения администрации сельского поселения Солнечный.

Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета поселения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступления доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, а также производят взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов по ним в соответствии с порядком документооборота по начислению, учету и возврату платежей.

7.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьями 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения:

на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 506,1 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 606,1 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 942,6 тыс.рублей.

9.Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации сельского поселения Солнечный на 2015 год в сумме                       1,1 млн. рублей.

10.Администрация сельского поселения Солнечный в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить, в 2015 году, без внесения изменений в решение о бюджете, изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) ассигнований между получателями средств бюджета поселения по следующим основаниям:

-перераспределения между получателями средств бюджета поселения образовавшейся в ходе исполнения бюджета поселения экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах годового объема бюджетных ассигнований в целом по бюджету поселения;

-перераспределение объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий целевых программ сельского поселения Солнечный, принятых решением Совета депутатов;

- уменьшение ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям Контрольно-счетной палаты Сургутского района;

-изменения бюджетной классификации доходов и расходов бюджета поселения без изменения целевого направления средств;

-увеличение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджетов других уровней.

11.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов других уровней:

на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

на 2016-2017 годы согласно приложению 8 к настоящему решению.

12.Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Солнечный в бюджет муниципального образования Сургутский район:

 на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
 на 2016-2017 годы согласно приложению 10 к настоящему решению.

13. Установить, что в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в составе расходов бюджета поселения предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях и объеме:

на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему приложению;

на 2016 и 2017 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

Категории и (или)  критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий  в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, устанавливаются нормативными   правовыми актами администрации сельского поселения Солнечный.

14.Установить, что муниципальные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2015 год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2015 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

15.Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в 2015 году в первоочередном порядке подлежат финансированию следующие расходные обязательства:

-публичные нормативные обязательства;

-оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

-оплата услуг связи;

-оплата коммунальных услуг;

-предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение затрат по оказанию учреждениями в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг (выполнением работ);

Финансирование иных расходных обязательств, производить пропорционально, в пределах поступающих в бюджет поселения доходов.

16. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.

17. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения Солнечный                                                      И.В.Наумов